



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022
PROCESSO Nº 100218/2021 – FLY Nº 0333.0009797/2021
TIPO: MENOR PREÇO
EXCLUSIVO LC 123/2006

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial nº 6/2022 – Processo nº 100218/2021 – FLY Nº 0333.0009797/2021**, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo: menor preço por "ITEM". **Objeto:** Contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006 para aquisição de ração, visando atender o Centro de Controle de Zoonoses, conforme especificado no Anexo I – termo de referência do Edital, através das Solicitação nº 2000/2021, e C.I. nº 282/2021, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antônio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 10/02/2022 às 07h30min (Horário Local).**

Nova Andradina - MS, 27 de janeiro de 2022.

Edna de Souza Lima
Pregoeira

PORTARIA Nº. 8, de 7 de Janeiro de 2022.

Publicado por incorreção. Edição 1257 de 10/02/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que houve a vacância do cargo de Assessora Governamental II, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte em decorrência da exoneração constante na Portaria 7/2022;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear **MAILZA APARECIDA DE PAIVA**, para ocupar o cargo de **Assessora Governamental II**, Símbolo DAS-114, atribuindo-lhe 40% (quarenta por cento) de gratificação de representação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte (autos 100.161/2021).

Art. 2º A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a nomeação da servidora constante nesta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 7 de janeiro de 2022.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 54, de 27 de Janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o requerimento da servidora abaixo citada no procedimento administrativo nº 43.835/2016;

CONSIDERANDO o laudo médico pericial de fl. 70, constante no procedimento administrativo supracitado;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 40 da Lei Complementar 042/2002, bem como o parecer jurídico favorável à readaptação solicitada;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a readaptação por 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 25 de janeiro 2022, da servidora pública **CLAUDENICE DA SILVA TOMAELO**, matrícula 5.086, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Administração no cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, (função de auxiliar de serviços básicos) para exercer a função de copeira, sem prejuízo (elevação ou diminuição) dos seus vencimentos (artigo 40, §2º, da LC 42/02).

Art. 2º A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a readaptação da servidora constante nesta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 25 de janeiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 27 de janeiro de 2022.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 55, de 27 de Janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o requerimento da servidora Leila Cristina Pelegrino Carvalho dos Santos contido nos autos 100.857/2022;

CONSIDERANDO as provas produzidas no referido procedimento e a autorização contida nos artigos 1º e 2º da Lei Municipal nº 327, de 28 de agosto de 2002;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento da servidora **LEILA CRISTINA PELEGRINO CARVALHO DOS SANTOS**, da função de Gestor de Ações Social/Assistente Social, concernentemente ao período vespertino, durante o período de 01 (um) ano, nos termos da Lei 327, de 28 de agosto de 2002.

Art. 2º A servidora deverá cumprir o período não autorizado, na forma da legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir do dia 5 de fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 27 de janeiro de 2022.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 56, de 27 de Janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a imprescindibilidade da nomeação de um Gestor de Serviços Organizacionais para a Secretaria Municipal de Finanças e Gestão (autos 100.792/2022);

RESOLVE:

Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração, aprovados pela Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar nº 057, de 25 de setembro de 2003, o candidato para ocupar o cargo e exercer a função, classificação na Classe A e ter lotação nos órgãos deste Município constante do Anexo I e II, em virtude de ter sido aprovado em concurso público (Edital 20/2018), homologado pelo Edital nº 21, de 10 de outubro de 2018 (autos 100.792/2022).

Art. 2º Compete a Subsecretaria de Recursos Humanos executar todas as providências e procedimentos necessários à formalização da contratação da candidata.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 27 de janeiro de 2022.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

Anexo I

À Portaria nº 56, de 27 de janeiro de 2022.

Administrador - Gestor de Serviços Organizacionais - SEDE
Graciele Fernandes Pereira

Class.
6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Ordenadora de Despesa GIULIANA MASCULI POKRYWIECK, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.52002 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve

Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.948072021; b) Licitação Nr.272021; c) Modalidade TOMADA DE PREÇO; d) Data Homologação 140122; e) Objeto da Licitação Contratação de empresa para pintura do Estádio Municipal Luiz Soares Andrade, localizado a Rua Pastor Júlio Ferreira de Alencar, esquina com a Avenida Yoshitaka Anzai, Bairro Portal do Parque, Nova Andradina.

CONTRATADO: GOMES & AZEVEDO LTDA VALOR DA DESPESA R\$ 282.527,80 (duzentos e oitenta e dois mil quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos)

DATA: 140122

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Pregão E Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00020/2021 (SRP)

Às 08:59 horas do dia 25 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 99442/2021, Pregão nº 00020/2021.

Resultado da Homologação

35.081.591/0001-53 – SANTI COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
Quantidade de itens 2 (1 E 4)
Total **R\$ 833.825,00**

29.275.878/0001-11 – S.R.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Quantidade de itens 2 (2 E 3)
Total **R\$ 948.200,00**

35.962.041/0001-43 – MUSSURY & ARAUJO LTDA
Quantidade de itens 2 (5 E 6)
Total **R\$ 314.240,00**

Total Geral **R\$ 2.096.265,00**

Homologado 25/01/2022
GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI
Sec. Mun. de Educação, Cultura e Esporte
Ordenadora de Despesas

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2022

PARTES: **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e as empresas **SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE, S. R. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, MUSSURY & ARAUJO LTDA**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2022**.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **Aquisição de gêneros alimentícios (PERECÍVEIS) para atender as unidades educacionais do município e entidades conveniadas vinculadas ao PNAE.**

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 20/2021, a saber:

8144-MUSSURY & ARAUJO LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
5	FÍGADO BOVINO, em tiras, isenta de peles, veias, aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões ou fragmentos de ossos, gorduras e outros tecidos inferiores. Deverá ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias químicas, físicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor, conforme a legislação vigente. A embalagem de plástico, transparente resistente e atóxico, compatível ao contato direto com alimentos, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, inspecionada pelo SIE ou SIF. O transporte do produto deverá ser feito em veículo refrigerado, com carroceria fechada e em condições que preservem as características do alimento congelado. Com data de validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega. COD.COMPRASNET:447487		KG.	8.000,00	11,83	94.640,00
6	Filé de Frango Sassami, in natura, congelado, apresentar consistência firme, não amolecida, odor e cor característico, cor amarelo-rosado, não deve apresentar formação de cristais de gelo, penas ou pelagens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, com rotulagem constando dados como identificação do produto, marca do fabricante, número do serviço de inspeção sanitária do estabelecimento do produto. Embalagem secundária de papelão ondulado lacrada, devidamente rotulada conforme a legislação vigente. O produto deverá respeitar o limite percentual de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Possuir registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. COD. COMPRASNET: 447581		KG.	18.000,00	12,20	219.600,00
Total do Fornecedor:						314.240,00

7811-S. R. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
2	CARNE BOVINA, IN NATURA, MUSCULO MOIDA PCT 1 KG, congelada, sem osso, embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo de 1 kg, constando inscrição no SIE/MS ou SIF, aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: coloração avermelhada, isenta de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses, sem manchas esverdeadas roxas ou pardacentas, parasitas, sujidades, larvas ou qualquer substância contaminante. Odor: próprio, sem odor forte e desagradável. Data de validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega. COD.COMPRAS NET 447498		KG.	34.000,00	19,80	673.200,00
3	Carne Suína pernil em tiras congelado sem osso. Deverá estar isenta de peles, veias, aponeuroses,		KG.	22.000,00	12,50	275.000,00

	cartilagens, intestinos, tendões ou fragmentos de ossos, excesso de gorduras e outros tecidos inferiores. Deverá ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias químicas, físicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor, conforme a legislação vigente. A embalagem de plástico, transparente resistente e atóxico, compatível ao contato direto com alimentos, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, inspecionada pelo SIE/MS ou SIF. O transporte do produto deverá ser feito em veículo refrigerado, com carroceria fechada e em condições que preservem as características do alimento congelado. Com data de validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega. Aspecto próprio da espécie cor própria sem manchas esverdeadas, ou pardacentas, odor próprio, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, data de validade, quantidade do produto e carimbo de inspeção do SIE/MS ou SIF. COD COMPRASNET:447526					
Total do Fornecedor:						948.200,00

7812-SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	Carne bovina in natura, em cubos, acém congelado, em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo pacote de 01 Kg. A carne bovina acém utilizada, deverá estar isenta de peles, veias, aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões ou fragmentos de ossos, gorduras e outros tecidos inferiores. Deverá ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias químicas, físicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor, conforme a legislação vigente. A embalagem de plástico, transparente resistente e atóxico, compatível ao contato direto com alimentos, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, inspecionada pelo SIE/MS ou SIF. O transporte do produto deverá ser feito em veículo refrigerado, com carroceria fechada e em condições que preservem as características do alimento congelado. Com data de validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega. COD.COMPRASNET:447386		KG.	22.000,00	24,90	547.800,00
4	CORTES CONGELADOS DE FRANGO, coxa e sobrecoxa inspecionado pct 01 Kg. Limpo, magro, não temperado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isentas de vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer		KG.	42.500,00	6,73	286.025,00

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022

PARTES: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA, e a empresa: **CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA -EPP**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022**.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FIXAÇÃO PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA, DEVIDO O ÚLTIMO PREGÃO DE Nº. 131/2021 FOI DADO COMO DESERTO.**

DOS PREÇOS: 1) O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 186/2021, a saber:

199-CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ARRUELA LISA 5/16	CINFER	UN	400,00	0,10	40,00
2	BARRA ROSCADA 5/16 NC	CINFER	UN	50,00	6,55	327,50
3	CHUMBADOR CB 3/8 X 3.1 MM COM PARAFUSO	JOMARCA	UN	50,00	4,80	240,00
4	CHUMBADOR CB 5/16 X 75 MM COM PRISONEIRO	JOMARCA	UN	50,00	3,10	155,00
5	DOBRADIÇA PARA MOVEIS 1.1/1 CROMATIZADA	MERKEL	UN	100,00	1,20	120,00
6	DOBRADIÇA PARA MOVEIS 2" CROMATIZADA	MERKEL	UN	100,00	2,00	200,00
7	DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2 POLIDA	MERKEL	UN	100,00	1,75	175,00
8	ESCAPULA COM BUCHA S-10	CINFER	UN	500,00	0,90	450,00
9	ESCAPULA COM BUCHA S-6	CINFER	UN	400,00	0,30	120,00
10	FECHO PARA PORTÃO 224 - 55 MM	CINFER	UN	60,00	8,35	501,00
11	FECHO PARA PORTÃO 4" 3F	CINFER	UN	60,00	8,60	516,00
12	GANCHO COM BUCHA S-6	PLASTIC	UN	300,00	0,35	105,00
13	GANCHO COM BUCHA S-8	PLASTIC	UN	300,00	0,50	150,00
14	PARAFUSO AUTO (12) BROCANTE 5.5 X 1 NEW FIX	CINFER	UN	400,00	0,35	140,00
15	Parafuso Auto Brocante (8) 4,2x13mm Flangeado - Zincado	CINFER	UN	400,00	0,12	48,00
16	PARAFUSO AUTO BROCANTE (12) 5.5 X 1. 1/2"	CINFER	UN	400,00	0,30	120,00
17	PARAFUSO AUTO BROCANTE (12) 5.5 X 3/4 C (ARRUELA)	CINFER	UN	400,00	0,34	136,00
18	PARAFUSO AUTO BROCANTE (8) 4.2 X 1 1/2 FLANGEADO	CINFER	UN	400,00	0,25	100,00
19	PARAFUSO AUTO BROCANTE (14) 1/4 X 3/4	CINFER	UN	400,00	0,28	112,00
20	PARAFUSO FIXER CHA 3,5X 35 MM	CINFER	UN	400,00	0,10	40,00
21	PARAFUSO FIXER CHA 4,0 X 50MM	CINFER	UN	400,00	0,17	68,00
22	PARAFUSO FIXER CHA 4,5 X 30 MM	CINFER	UN	400,00	0,13	52,00
23	PARAFUSO FIXER CHA 4,5 X 35 MM	CINFER	UN	400,00	0,15	60,00
24	PARAFUSO FIXER CHA 4,5 X 45 MM	CINFER	UN	400,00	0,17	68,00
25	PARAFUSO FIXER CHA 4,5 X 50 MM	CINFER	UN	400,00	0,19	76,00
26	PARAFUSO FIXER CHA 5,0 X 40 MM	CINFER	UN	400,00	0,19	76,00
27	PARAFUSO FIXER CHA 5,0 X 45 MM	CINFER	UN	400,00	0,22	88,00
28	PARAFUSO FIXER CHA 5,0 X 50 MM	CINFER	UN	400,00	0,25	100,00
29	PARAFUSO FIXER CHA 5,0 X 60 MM	CINFER	UN	400,00	0,29	116,00
30	PARAFUSO FIXER CHA 5,0 X 80 MM	CINFER	UN	400,00	0,39	156,00
31	PARAFUSO FIXER CHA 6,0 X 60 MM	CINFER	UN	400,00	0,40	160,00
32	PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4,2 X 13 (NEW FIX)	CINFER	UN	400,00	0,11	44,00
33	PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4,2 X 16 (NEW FIX)	CINFER	UN	400,00	0,12	48,00
34	PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4,2 X 19 MM (NEW FIX)	CINFER	UN	400,00	0,12	48,00
35	PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 4,2 X 25 MM (NEW FIX)	CINFER	UN	400,00	0,15	60,00
36	PARAFUSO PARA TELHA COMPLETO 5/16 X 110 MM	CINFER	UN	400,00	1,22	488,00
37	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5/16 X 70	CINFER	UN	400,00	1,08	432,00
38	PORCA SEXTAVADA 5/16 (18 FIO)	CINFER	UN	400,00	0,16	64,00
39	PORCA TRAVANTE 1/4 NC	CINFER	UN	300,00	0,20	60,00
40	PORTA CADEADI 2" 51 MM	CINFER	UN	200,00	1,90	380,00
41	PORTA CADEADO 2.1/2 63 MM	CINFER	UN	200,00	3,30	660,00
42	PORTA CADEADO 3" 3F	CINFER	UN	100,00	6,90	690,00
43	REBITE ALUMÍNIO 3,2 X10 MM	CINFER	UN	600,00	0,10	60,00
44	REBITE DE ALUMÍNIO 3,2 X 12 MM	CINFER	UN	400,00	0,09	36,00
45	REBITE DE ALUMÍNIO 4,0 X 10 MM	CINFER	UN	600,00	0,13	78,00
46	REBITE DE ALUMÍNIO 4,8 X 19 MM	CINFER	UN	600,00	0,24	144,00
47	REBITES DE ALUMÍNIO DE 4,0 X 22 CM	CINFER	UN	600,00	0,23	138,00
Total do Fornecedor:						8.245,50

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 10 de janeiro de 2022.

CINTIA RODRIGUES DE ALMEIDA
PREGOEIRA

JOILSON BATISTA DE CARVALHO
EQUIPE DE APOIO

JOÃO VICTOR RIBEIRO ALVES
EQUIPE DE APOIO

CLAIR MARIANA MARQUES DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
Fornecedor

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022

PARTES: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA, e a empresa: **CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA -EPP**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022**.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **REABERTURA PREGÃO 122/2021 REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.**

DOS PREÇOS: 1) O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 187/2021, a saber:

199-CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ABRACADEIRA AÇO INOXIDAVEL 1"	CINFER	UN	50,00	2,98	149,00
2	ABRACADEIRA DE INOX 3/4 PARA MANGUEIRA- Abraçadeira Inox Para Mangueira 3/4	CINFER	UN	50,00	2,98	149,00
3	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 30CM- Abraçadeira Em Nylon Preta 3.6mm X 30cm	PLASTIC	UN	150,00	0,20	30,00
4	ABRACADEIRA GALVANIZADA 1/2"	CINFER	UNI	100,00	2,50	250,00
5	ABRACADEIRA GALVANIZADA 1/2"	CINFER	UNI	50,00	2,50	125,00
6	ABRACADEIRA GALVANIZADA 3/4"	CINFER	UNI	100,00	3,00	300,00
7	ABRACADEIRA NYLON 15 cm	PLASTIC	UN	150,00	0,15	22,50
9	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25/34-ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25 X 3/4	PEVESUL	UN	15,00	2,20	33,00
10	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32/1-Adaptador Soldável Curto, 32 x 1" mm	PEVESUL	UN	15,00	4,00	60,00
11	ADESIVO DE CONTATO TRADICIONAL 230ML- Adesivo de contato Tradicional 230 ML / 195 gr	BRASCOLA	UN	10,00	14,00	140,00
12	adesivo instantaneo universal	LOCCITE	UN	20,00	13,00	260,00
13	AGUA RAZ - 1 LITRO	BRASILUX	UN	20,00	14,00	280,00
14	AGUA RAZ - 5 LITROS	BRASILUX	LTA	20,00	48,00	960,00
15	ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITÁRIA	MAXSEAL	UN	50,00	19,90	995,00
16	ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL PARA SAIDA DE CAIXA ACOPLADA - DE FACIL INSTALAÇÃO, UNIVERSAL É INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXA ACOPLADA.	ASTRA	UN	50,00	19,90	995,00
17	ANTICORROSIVO MICRO OLEO 300ML EM SPRAY	STARRET	UN	20,00	18,95	379,00
18	AREIA MEDIA (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	IVINHEMA	M3	30,00	169,00	5.070,00
19	ASSENTARITE P/ ARGAMASSA (SIMILAR OU EQUIVALENTE) 15kg	TOP CAL	PCT	5,00	17,00	85,00
20	ASSENTO SANITARIO BRANCO - Possui tampa envolvente em alto brilho e local de pega higiênica na tampa. Sua superfície é lisa, facilitando a limpeza. Compatível com louça sanitária convencional de formato oval.	ASTRA	UNI	100,00	45,00	4.500,00
21	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCA- BACIA SANITÁRIA PARA CAIXA ACOPLADA BRANCA	DECA	UN	30,00	423,00	12.690,00
22	BOIA VAZAO TOTAL(GRANDE) Características técnicas: - Alta pressão até 10 kgf/cm² (100 m. c. a.) - Com sistema de regulagem da haste - Haste metálica reforçada	TALITA	UN	10,00	160,00	1.600,00
23	BOTÃO PARA CAIXA ACOPLADA DE ACIONAMENTO SUPERIOR.	ASTRA	UN	80,00	25,00	2.000,00
24	BRAÇO PARA CHUVEIRO DE 1/2" COM COMPRIMENTO DE 40 cm	ASTRA	UN	30,00	9,60	288,00
25	BROCA PARA ALVENARIA 10MM	MTX	UN	5,00	16,00	80,00
26	BROCA PARA ALVENARIA 6MM	MTX	UN	5,00	7,00	35,00
27	BROCA PARA ALVENARIA 8MM	MTX	UN	5,00	10,00	50,00
28	BUCHA RED.ROSCA 1 X 1/2 (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	PEVESUL	UN	30,00	5,00	150,00
29	BUCHA RED.ROSCA 3/4X 1/2 (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	PEVESUL	UN	30,00	3,00	90,00

30	CABEÇOTE DE REGISTRO MVS 3/4 - CABEÇOTE REGISTRO MVS AMARELO OU CROMADO.	TALITA	UN	20,00	30,00	600,00
31	CAIXA ACOPLADA EM PVC	ASTRA	UN	25,00	229,00	5.725,00
32	CÂMARA DE AR PARA CARINHO DE MÃO- Câmara de ar em borracha CAMPANHA SEM FIO LONGA DISTÂNCIA- Campanha sem Fio Bivolt	AJAX	UN	5,00	25,00	125,00
33	CANO 50MM SOLDAVEL MARRON	ILUMI	UN	30,00	76,00	2.280,00
34	CANO MARROM PVC SOLDAVEL 60MM- Cano Marrom PVC Soldável 60mm ou 2" 3.00m	PEVESUL	M	30,00	160,00	4.800,00
35	CANO MARROM PVC SOLDAVEL 50MM- Cano Marrom PVC Soldável 50mm ou 1.1/2" 3m	PEVESUL	M	120,00	25,00	3.000,00
36	CANO MARROM PVC SOLDAVEL 50MM- Cano Marrom PVC Soldável 50mm ou 1.1/2" 3m	PEVESUL	M	60,00	80,00	4.800,00
37	CANO MARROM PVC SOLDAVEL 60MM- Cano Marrom PVC Soldável 60mm ou 2" 3.00m	PEVESUL	M	60,00	140,00	8.400,00
38	CANO MARROM PVC SOLDAVEL 75MM- Cano Marrom PVC Soldável 75mm	PEVESUL	M	60,00	349,50	20.970,00
39	CANO PARA AGUA FRIA 100MM- Cano para agua fria 100mm	PEVESUL	M	30,00	169,80	5.094,00
40	CANO PARA AGUA FRIA 40MM- Cano Marrom PVC Soldável 50mm ou 1.1/2" 3m	PEVESUL	M	30,00	79,20	2.376,00
41	CAP SOLDAVEL 100MM- Cap Soldável 100mm Marrom	PEVESUL	UN	20,00	12,20	244,00
42	CAP SOLDAVEL 3/4 MARROM- Cap Marrom PVC Soldável 25mm ou 3/4"	PEVESUL	UN	30,00	3,20	96,00
43	CAP SOLDAVEL 40MM- Cap Marrom PVC Soldável 40mm ou 1.1/4"	PEVESUL	UN	20,00	1,88	37,60
44	CAP SOLDAVEL 50MM- Cap Marrom PVC Soldável 50mm ou 1.1/2"	PEVESUL	UN	20,00	14,00	280,00
45	CAP TAMPAO 150 MM PARA ESGOTO	PEVESUL	UN	30,00	55,00	1.650,00
46	CHUVEIRO MAX DUCHA 220V (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	LORENZETTI	UN	80,00	54,90	4.392,00
47	CILINDRO PARA FECHADURA COMUM - POSSUI ACABAMENTO CROMADO, ACOMPANHA 2 CHAVES.	STAM	UN	80,00	16,40	1.312,00
48	CIMENTO SACO DE 50 KG -	CAUÉ	UN	50,00	56,00	2.800,00
49	COLA ADESIVA 100G- Cola Adesiva Instantânea Multisuso 100g	LOCCITE	UN	10,00	60,00	600,00
50	COLA ADESIVA SILICONE CONSTR. CINZA 280G (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	UNIPEGA	UN	60,00	20,70	1.242,00
51	Cola para Madeira FRASCO 250 GRAMAS	PULVITEC	UN	40,00	21,00	840,00
52	COLA PVC 75 G(BISNAGA) PARA CANO.	AMANCO	UN	50,00	5,80	290,00
53	CONVERTEDOR DE FERRUGEM EM BASE PARA PINTURA. 500 ML	TF	UN	15,00	18,90	283,50
54	CÓTOVELO 90° SOLDAVEL 3/4- Joelho 90° Marrom PVC Soldável 25mm ou 3/4"	PEVESUL	UN	50,00	0,75	37,50
55	CÓTOVELO 90° SOLDAVEL AGUA FRIA 40MM BRANCA- Cotovelo 90° Para Esgoto 40mm	PEVESUL	UN	20,00	3,50	70,00
56	CÓTOVELO 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 3/4- Joelho 90° PVC Roscável e Soldável 25x20mm ou 3/4"x1/2"	PEVESUL	UN	20,00	9,00	180,00
57	CÓTOVELO 90° SOLDAVEL E COM ROSCA BUCHA LATÃO 3/4- JOELHO 90° SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO	PEVESUL	UN	40,00	15,00	600,00
58	CÓTOVELO 90° SOLDAVEL MARROM 50MM- Joelho 90° Marrom PVC Soldável 50mm ou 1.1/2"	PEVESUL	UN	15,00	14,00	210,00
59	CÓTOVELO 90° SOLDAVEL MARROM 60MM- Joelho 90° Marrom PVC Soldável 60mm ou 2"	PEVESUL	UN	15,00	50,00	750,00
60	CÓTOVELO 90° SOLDAVEL MARROM 75MM- Joelho 90° Marrom PVC 75mm ou 2.1/2"	PEVESUL	UN	30,00	148,90	4.467,00
61	CÓTOVELO 90° SOLDAVEL PARA ESGOTO 100MM BRANCA- Joelho 90° PVC para Esgoto 100mm ou 4"	PEVESUL	UN	20,00	16,00	320,00

62	CUBA REDONDA DE IMBUTIR LAVATORIO DE 16 X 36 X 36 (OU SIMILAR).	DECA	UN	5,00	95,00	475,00
63	Desempenadeira Metalica	ATLAS	UN	5,00	55,00	275,00
64	DESEMPEÑADEIRA PLÁSTICA LISA	ASTRA	UN	5,00	7,70	38,50
67	DISCO DE CORTE PARA ALVENARIA - 110 X 20 MM - DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO. UTILIZADOS PARA CORTES EM CONCRETO, TUIJOLO, REBOCO, REFRAIARIOS E BASALTO. DO DISCO: 110 MM (4 3/8 POLEGADAS); DO EIXO (FURO): 20 MM (3/8"); RPM MÁXIMA: 13.900; TIPO: SEGMENTADO; REFRIGERAÇÃO: OPCIONAL (PODE SER UTILIZADO COM OU SEM ÁGUA)	CORTAG	UN	10,00	25,00	250,00
68	DISCO DE CORTE PARA FERRO 110 X 20 MM - DISCO DE CORTE FERRO 110 X 20 MM PARA SERRA MARMORE	ROCAST	UN	20,00	3,00	60,00
69	DISCO DE CORTE PARA INOX 4.1/2 X 1.0 X 7/8	ROCAST	UN	5,00	7,55	37,75
70	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 7.1/2"	CORTAG	UN	10,00	40,00	400,00
71	DISCO DE FIBRA 4.1/2	DEWALT	UN	5,00	17,35	86,75
72	Disco de Lixa para Esmerilhadeira - Diâmetro do disco: 115 mm	WORKER	UN	20,00	8,90	178,00
73	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110 X 20 MM - CORPO EM AÇO CARBONO, COM DENTES DE METAL DURO. DIÂMETRO: 110 MM - 4.3/8"; ESPESSURA DO DISCO: 1.2 MM; ESPESSURA DE CORTE: 1.8 MM; DIÂMETRO FURO: 20 MM; NÚMERO DE DENTES : 24 RPM: 7.200. PESO: 0.98 KG.	CORTAG	UN	5,00	30,00	150,00
74	DISCO DIAMANTADO 110 MM	CORTAG	UN	10,00	20,00	200,00
75	DOBRIADICA FERRO GALVANIZADO 3.1/2	SILVANIA	UN	50,00	39,20	1.960,00
76	ELETRODO 2.0 MM-ELETRODO 6013 2.0 MM 5KG	GERDAU	KG	20,00	40,45	809,00
77	ELETRODO 2,5MM- Eletrodo 6013 2.50mm 5kg	GERDAU	KG	20,00	28,10	562,00
78	ENGATE FLEXIVEL DE 1M- ENGATE FLEXIVEL DE PVC BRANCO	ASTRA	UN	20,00	20,00	400,00
79	ENGATE FLEXIVEL PALS. 1/2X60 CM (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	ASTRA	UN	100,00	10,00	1.000,00
81	ENXADA COM CABO ESTREITA.	RAMADA	UN	1,00	78,00	78,00
82	ENXADÃO COM CABO	RAMADA	UN	1,00	70,00	70,00
84	ESQUADRO DE ALUMÍNIO.	THOMPSON	UN	2,00	35,00	70,00
85	EXTENSOR TELESCOPICO P/ROLO 3M 1307-30 (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	ATLAS	UN	2,00	50,00	100,00
86	EXTENSOR TELESCOPICO P/ROLO DE PINTURA 4 METROS	ATLAS	UN	2,00	299,00	598,00
88	FAIXA ADESIVA ANTIDERRAPANTE PARA ESCADAS	TEKBOND	M	100,00	7,00	700,00
89	FECHADURA EXTERNA COMPLETA	STAM	UN	70,00	56,00	3.920,00
90	FERROLHO CHATO 2" COM PORTA CADEADO- Trinco Ferrolho Chato Aço Zincado 2"	SILVANIA	UN	15,00	12,00	180,00
93	FITA DUPLA FACE 3M 12MMX5MT- Fita Dupla Face	ADERE	UN	10,00	22,10	221,00
94	FITA ISOLANTE DE PVC 20MT- Fita Isolante Antichama 20 Metros Preto	3M	UN	100,00	8,00	800,00
95	FITA VEDA ROSCA 3/4X50M (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	TIGRE	UN	100,00	5,00	500,00
96	FITA ZEBRADA 100 M CADA	ECO	UNI	20,00	11,15	223,00
97	FIXA CUBA ADESIVO PARA COLAGEM DE CUBAS		UN	50,00	15,00	750,00
98	Fixador De Porta Para Piso - cromado	ALIANÇA	UN	50,00	22,00	1.100,00

99	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA 1.10X2.10M- Folha de porta de madeira 1.10x2.10 metros	MADEPORT	UN	50,00	598,80	29.940,00
100	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA DE 1,00 X 2,10 M	MADEPORT	UN	10,00	250,00	2.500,00
101	FOLHA DE SERRA PARA ARCO DE SERRA	STARRET	UN	25,00	12,00	300,00
102	FORMÃO DE 1"	THOMPSON	UN	3,00	25,00	75,00
103	FORMÃO DE 1/2	THOMPSON	UN	3,00	20,00	60,00
104	GESSO EM PÓ - NA COR BRANCO - INDICAÇÃO: ALVENARIA, PAREDES OU TETO. A EMBALAGEM DEVE CONTER 1 KG.	JUNTALIDER	KG	5,00	6,00	30,00
105	GRAFITE SPRAY 300ML- Grafite Spray 300ml	MUNDIAL	UN	5,00	10,20	51,00
106	GRELHA QUADRADA 15CM X 15CM - Grelha Quadrada De Inox Com Caixa E Fecho	TALITA	UN	50,00	37,20	1.860,00
107	GRELHA QUADRADA 9CMX9CM- Grelha Quadrada De Inox Com Caixa E Fecho	TALITA	UN	50,00	30,00	1.500,00
108	JOELHOS ROSCÁVEIS REDUÇÃO 3/4 1/2- NA COR AZUL	PEVESUL	UN	10,00	15,00	150,00
109	KIT DE REPARO UNIVERSAL ACIONAMENTO SUPERIOR- Kit Reparo Completo Universal Caixa Acoplada	ASTRA	UN	50,00	198,50	9.925,00
110	LIMPA CONTATO 300ML	MUNDIAL	UN	10,00	10,90	109,00
111	LUVA DE CORRER DE 3/4MM- Luva de Correr Branca PVC Roscável 25mm ou 3/4"	PEVESUL	UN	10,00	30,00	300,00
112	LUVA DE CORRER DE 50 MM.	PEVESUL	UN	5,00	18,00	90,00
113	LUVA DE CORRER DE 75MM- Luva de Correr PVC para Esgoto 75mm ou 3"	PEVESUL	UN	5,00	18,00	90,00
114	LUVA LR AZUL 3/4	PEVESUL	UN	30,00	15,00	450,00
115	LUVA SOLDÁVEL 25mm MARROM EM PVC	PEVESUL	UN	50,00	2,20	110,00
116	LUVA SOLDÁVEL 50MM- Luva Marrom PVC Soldável 50mm ou 1 1/2"	PEVESUL	UN	20,00	14,00	280,00
117	LUVA SOLDÁVEL 60MM- Luva Marrom PVC Soldável 60mm ou 2"	PEVESUL	UN	20,00	18,00	360,00
118	LUVA SOLDÁVEL 75MM- Luva Pvc Soldável Cola De 75mm	PEVESUL	UN	40,00	37,80	1.512,00
119	MACANETA ALAVANCA CROMADA 86548 (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	ALIANÇA	UN	50,00	29,90	1.495,00
120	MAÇO DE PREGO DE AÇO 12 X 12 - MAÇO PREGO DE AÇO COM CABEÇA 12 X 12. PESO DE 1 KG POR PACOTE, QUANTIDADE APROXIMADA P/ KG: 1632.	GERDAU	PCT	10,00	33,75	337,50
121	MAÇO DE PREGO DE AÇO 15 X 15 - MAÇO PREGO DE AÇO COM CABEÇA 15 X 15. MEDIDA 15 X 15. PESO POR PACOTE 1 KG.	GERDAU	PCT	10,00	28,85	288,50
122	MAÇO DE PREGO DE AÇO 18 X 24 - MAÇO PREGO DE AÇO COM CABEÇA 18 X 24. MEDIDAS 18 X 24, PESO DE 1 KG POR PACOTE. QUANTIDADE APROXIMADA P/ KG: 198.	GERDAU	PCT	10,00	25,15	251,50
123	MAÇO DE PREGO DE AÇO COM CABEÇA 17 X21- PESO POR PACOTE 1 KG.	GERDAU	PCT	10,00	25,90	259,00
124	MADERITE(CHAPA DE COMPENSADO 10MM)- Chapa de Madeira Compensado	MADER	UN	10,00	160,00	1.600,00
125	MADERITE(CHAPA DE COMPENSADO 5MM)- Chapa de Madeira Compensado	MADER	UN	10,00	160,00	1.600,00
126	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	PLASBONER	M	100,00	4,55	455,00
127	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	PLASBONER	M	100,00	8,20	820,00
128	MANGUEIRA DE ELETRODUTO 3/4 CORRUGADA- Eletroduto Corrugado 3/4 " Amarelo	PEVESUL	M	50,00	4,50	225,00
129	MANGUEIRA PARA JANDIR 3/4	BARIFLEX	M	200,00	8,65	1.730,00

130	MARTELO DE UNHA 23 MM COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UN	2,00	28,65	57,30
131	MOLA AÉREA PARA PORTA HIDRAULICA E FORÇA- Mola aérea hidráulica para porta	WORKER	UN	10,00	150,00	1.500,00
133	OBTURADOR PARA SAÍDA CAIXA ACOPLADA- Obturador De Saída D'água Para Caixa Acoplada	ASTRA	UN	30,00	25,00	750,00
134	ÓLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ml	LUB FAST	UN	15,00	25,00	375,00
135	PÁ DE BICO COM CABO Nº. 4	RAMADA	UN	1,00	91,00	91,00
136	PARAFUSADEIRA 18V 2A- Parafusadeira Furadeira bateria 18V com carregador 2 baterias	GOODYEAR	UN	3,00	706,00	2.118,00
137	PEDRA BRITA	DUREZA	M3	10,00	239,00	2.390,00
138	PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA OU METAL 50 CM	SÃO JORGE	UN	2,00	35,00	70,00
139	PLUG TAMPÃO 1/2 COM ROSCA-	PEVESUL	UN	50,00	2,00	100,00
140	PLUG TAMPÃO 3/4 COM ROSCA-	PEVESUL	UN	50,00	2,50	125,00
141	REBITADOR MANUAL	FOXFLUX	UN	2,00	40,00	80,00
142	REGISTRO DE ESFERA DE PVC 3/4- Registro de Esfera em Pvc 3/4" Marrom	FORTELEN	UN	15,00	35,00	525,00
143	REGISTRO DE ESFERA DE PVC 75MM- Registro Esfera PVC Soldável com Borboleta de 75mm	FORTELEN	UN	10,00	249,30	2.493,00
144	REGISTRO DE ESFERA DE PVC DE 60 MM	FORTELEN	UN	10,00	100,00	1.000,00
145	REGISTRO DE GAVETA 3/4- Registro De Gaveta 3/4"	DOCOL	UN	15,00	45,00	675,00
146	REGISTRO DE GAVETA 3/4- Registro De Gaveta 3/4"	DOCOL	UN	20,00	45,00	900,00
148	REJUNTE NA COR BRANCA	CERAMFIX	UN	20,00	9,90	198,00
149	REJUNTE NA COR CINZA	CERAMFIX	UN	20,00	9,90	198,00
150	REPARO PARA REGISTRO DE CHUVEIRO - Vedante Cromado Espessura: 6 Mm	DOCOL	UN	50,00	55,00	2.750,00
151	REPARO PARA TORNEIRA COM 1/4 DE VOLTA	DOCOL	UN	50,00	34,00	1.700,00
152	REPARO TORRE CAIXA ACOPLADA ENTRADA UNIVERSAL C BOIA- Reparo Torre Caixa Acoplada Válvula Entrada Universal C Boia	ASTRA	UN	20,00	85,00	1.700,00
153	RESISTENCIA ELÉTRICA PARA CHUVEIRO 220W	LORENZETTI	UN	100,00	25,00	2.500,00
154	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA DE 7.1/4"- 1800 WATTS COM DISCO DE 24 DENTES. - CAPACIDADE DE CORTE 45 ° (MM): 45; - CAPACIDADE DE CORTE 90° (MM): 63.5; - DIÂMETRO DO DISCO (MM): 164.15; - DIÂMETRO DO DISCO (POLEGADAS): 7.1/4; - POTÊNCIA (W): 1800; - ROTACÃO MÁXIMA (RPM): 5800; USO INDICADO PARA MADEIRA. Potência : 1.800 watts Capacidades de corte 0 graus: 63.5 mm 45 graus: 45 mm 50 graus: 35 mm Diâmetro da lâmina: 165 mm Rotações por minuto: 5.800 rpm Cabo de energia : 2,5 metros. VOLTAGEM DE 110 V, PESO: 4.80 KG. COM GARANTIA DE 12 MESES	MAKITA	UN	1,00	1.100,00	1.100,00
156	SERRA COPO DIAMANTADO 3/4- Serra Copo Diamantada 3/4"	ROCAST	UN	2,00	85,00	170,00
157	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL PARA PIAS E LAVATORIO	ASTRA	UN	300,00	9,90	2.970,00
158	SILICONE SPRAY- LUBRIFICANTE PROTETIVO MULTIUSO COM 300 ML	MUNDIAL	UN	100,00	14,90	1.490,00
159	T ROSCÁVEL DE 1/2.	PEVESUL	UN	15,00	3,50	52,50
160	TABUA DE PINUS MEDINDO 2,5 X 30 CM LIXADA	MADER	M	150,00	49,50	7.425,00
161	TALHADEIRA CHATA 10 " X 1,9 X 32 MM	SÃO RAMÃO	UN	2,00	19,50	39,00
162	TELA MOSQUITEIRO DE 1,25 M DE LARGURA	TECNOFIT	M	150,00	4,90	735,00

163	TELHA ONDULADA 3,66 X 1,10 CM - TELHAS FABRICADAS EM FIBROCIMENTO COMPOSTA POR CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO.	BRASILIT	PÇ	50,00	154,00	7.700,00
164	TELHA ONDULADA 6MM 244X110CM - TELHAS FABRICADAS EM FIBROCIMENTO. COMPOSTA POR CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO.	BRASILIT	PÇ	50,00	95,00	4.750,00
165	THINNER 5 LITROS.	BRASILUX	GL	15,00	62,50	937,50
166	TINTA SPRAY 400ML BEGE- Tinta spray multiuso 400ml na cor bege	LUKSCOLOR	UN	6,00	25,00	150,00
167	TINTA SPRAY 400ML BRANCA- Tinta spray multiuso 400ml branco	LUKSCOLOR	UN	7,00	16,00	112,00
168	TINTA SPRAY 400ML VERMELHO- Tinta Spray Multiuso Vermelho 400ml	LUKSCOLOR	UN	7,00	16,00	112,00
170	Torneira de Lavatório de Bancada Metal Fixa	LORENZETTI	UN	100,00	99,50	9.950,00
171	TORNEIRA ESFERA 1/2X3/4 CROMADA COM ALAVANCA DE ABERTURA	JAPI	UN	50,00	50,00	2.500,00
172	TORNEIRA LAV. C 23 1193 (SIMILAR OU EQUIVALENTE)	TALITA	UN	50,00	52,20	2.610,00
173	TUBO SOLDAVEL 3/4 BARRA- Cano Marrom PVC Soldável 25mm ou 3/4"	PEVESUL	UN	30,00	44,00	1.320,00
175	VÁLVULA DE ESCOAMENTO EM PP PARA LAVATÓRIO- Válvula de Escamento em Pp para Lavatório Branca	ASTRA	UN	50,00	18,00	900,00
176	VÁLVULA PARA CUBA CROMADA - 3. 1/2"	GHELPLUS	UN	50,00	38,00	1.900,00
177	Válvula para Tanque Metal Longa 1.1/4" Altura: 6,8 cm Comprimento: 6,5 cm Em Metal Cor Cromado	ASTRA	UN	30,00	20,00	600,00
178	VASO SANITÁRIO C/CAIXA ACOPLADA	DECA	UN	30,00	419,30	12.579,00
179	VEDA CALHAS	UNIPEGA	UN	30,00	13,10	393,00
				Total do Fornecedor:	268.372,90	

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 10 de janeiro de 2022.

CINTIA RODRIGUES DE ALMEIDA
PREGOEIRA

JOILSON BATISTA DE CARVALHO
EQUIPE DE APOIO

JOÃO VICTOR RIBEIRO ALVES
EQUIPE DE APOIO

PAULO HENRIQUE ZUCÃO COSTA
EQUIPE DE APOIO

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
Fornecedor

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE RATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO
004/2020

CONTRATO: 004/2020

ADITIVO DE RATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PRAZO: Nº 02

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

CONTRATADO: ABEGÃO E FABRI LTDA-ME

PROCESSO nº: 253/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NEFROLOGISTA PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA .

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – (28/01/2022 à 28/01/2023).

DATA: 10/01/2022.

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

Contratante

ABEGÃO E FABRI LTDA-ME

Contratada

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE RATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO
002/2020

CONTRATO: 002/2020

ADITIVO DE RATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PRAZO: Nº 02

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

CONTRATADO: LUCIANO T. TONETTO COLNAGO -EPP

PROCESSO nº: 254/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA PARA HEMODIÁLISE DE SISTEMA DE TERAPIA CONTÍNUA DE SUBSTITUIÇÃO RENAL E OSMOSE REVERSA, DIÁLISE STANDARD E SEQUENCIAL PARA ATENDER AOS PACIENTES DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – (31/01/2022 à 31/01/2023).

DATA: 10/01/2022.

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

Contratante

LUCIANO T. TONETTO COLNAGO -EPP

Contratada